
Niedziela    6.11.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  13.11.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  20.11.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  27.11.11  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 

*  AKADEMIA ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI - ZJEDNOCZENIE 
POLSKIE W LEEDS -  zaprasza w niedzielę 13 listopada o godz. 13:00 
na Akademie Niepodległościową. Jak co roku liczymy na państwa 
obecność jako świadectwo przywiązania do tradycji i tego co 
stanowi  o sile naszego Narodu i Państwa. Szczegóły na afiszach. 
*  „POPPY APEAL” - Jak co roku przed 11 listopada, cały 
kraj jednoczy się w swej ofiarności na ‘Poppy Apeal”, czyli na „Fundusz 
Maków”. W NASZYM OŚRODKU zbiórka przed Kościołem 
odbędzie się 5-ego i 6-ego listopada po wszystkich Mszach Św.  

Oddajmy	cześć	poległym,	zaopiekujmy	się	ocalałymi.	
	 W	pierwszej	wojnie	światowej	poległo	prawie	10	mln	żołnierzy.	Wielu	w	okopach	Francji	i	Belgii.	
Ci,	którym	udało	się	przeżyć,	 jeżeli	chcieli	w	ogóle	wracać	we	wspomnieniach	do	okopów,	opowiadali	
zwykle	 o	 urągającym	 swym	 pięknem,	 okropieństwu	 wojny,	 widoku	 –	 o	 polach	 między	 okopami,	
rozkwitłych	delikatnymi	czerwonymi	makami.	Często	pisząc	listy	do	żon,	matek	ukochanych,	żołnierze	
wkładali	do	kopert	te	właśnie	kwiaty.	Maki	unieśmiertelnił	w	swym	wierszu	poległy	w	bitwie	w	1915r.	
kanadyjski	doktor,	John	McRea:	
In	Flanders	fields	the	poppies	blow	Between	the	crosses,	row	on	row,	That	mark	our	place;	and	in	

the	sky	the	larks,	still	bravely	singing,	fly	Scarce	heard	amid	the	guns	below....		
	 Pomysł,	by	maki	stały	się	symbolem	pamięci	o	poległych,	wyszedł	od	żołnierza	amerykańskiego.	
Produkcją	 plastikowych	 i	 papierowych	maków	 zajęły	 się	 kobiety	 w	 płn.	 Francji	 inicjatywy	Madame	
Guerin.	 Pieniądze,	 zebrane	 ze	 sprzedaży	 kwiatów,	 początkowo	 przeznaczone	 były	 dla	 dzieci	 –	 ofiar	
wojny‐	sierot	i	kalek.	Brytyjscy	żołnierze	wracali	z	wojny	do	życia,	które,	nie	było	usłane	różami.	Wielu	
z	nich	stało	się	inwalidami,	wielu	cierpiało	na	urazy	psychiczne.	W	kraju	panowało	bezrobocie	i	kryzys.	
Rząd	nie	stanął	na	wysokości	zadania	i	nie	pospieszył	powracającym	z	frontów,	z	pomocą.	W	1921	r.	
byli	żołnierze	stworzyli	swoją	organizację,	którą	nazwali	„British	Legion”.	Francuzki,	produkujące	
sztuczne	 maki,	 zasugerowały,	 żeby	 pieniądze,	 zebrane	 z	 ich	 sprzedaży	 na	 Wyspie,	 przeznaczyć	 na	
żołnierską,	koleżeńską	samopomoc.	I	tak	się	stało.	„Maki	pamięci”	rozeszły	się	w	oka	mgnieniu	 i	od	
1921r.	stały	się	stałym	elementem	brytyjskiej	tradycji.	
	 Dziś	członkowie	„British	Legion”	wciąż	zbierają	 fundusze	dla	najbardziej	potrzebujących	byłych	
żołnierzy,	bo	wojen	nigdy	nie	zabraknie,	w	przeciwieństwie	do	środków	na	pomoc	tym,	którzy	,	gdzieś,	
kiedyś,	 za	 naszą	 i	 waszą…	 Nie	 przechodźmy	 więc	 bezdusznie	 obok	 czerwonych	 puszek	 i	 nie	
mówmy,	że	już	mamy	taki	kwiatek.	Maki	wszak	najpiękniej	wyglądają	w	bukietach....	
	 Czy	wiecie,	że	…	Fabryka	maków	znajduje	się	w	Rich‐mond	Surrey.	Zatrudnia	on	na	stałe	50	osób	i	
korzysta	 z	 pomocy	 80,	 pracujących	w	 domach.	 Pracownikami	 są	 niepełnosprawni	 byli	 żołnierze	 lub	
osoby	 na	 utrzymaniu	 byłych	 żołnierzy.	 Fabryka	 pracuje	 przez	 cały	 rok.	 Roczna	 produkcja	 to	 38	mln	
maków,	100	tys.	wieńców	z	maków	i	900tys	krzyżyków	
*  ZEBRANIE ZARZĄDU KLUBU odbędzie się w piątek, 4 listopada 2011 o godz. 7.30.  
Obecność wszystkich członków zarządu obowiązkowa. 
*  ZARZĄD KLUBU serdecznie zaprasza wszystkich Parafian i Gości na BONFIRE NIGHT 
w sobotę, 5 listopada 2011 o godz. 7.30.  Pokaz sztucznych ogni, grill, dyskoteka, karaoke, bufet. 
 

 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
23/10/2011   + Kopertki  ‐ £ 166‐20p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 224‐46p.   +   na tacę ‐ £ 337‐33p.   + Biuletyn  ‐ £ 33‐29p. 
 

*  ZA OFIARĘ NA POTRZEBY KOŚCIOŁA  - £ 20-00p. pani Marii Rudzik. 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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„Memento mori”- Od najdawniejszych czasów człowiek odczuwał swą samotność we 
wszechświecie. Ochronę jednostce zapewniało życie w grupie, a rodzina od najdawniejszych 
czasów stanowiła podstawę życia społecznego. Więzi rodzinne były zawsze ważne i 
kultywowane poprzez takie obrzędy, jak: rytuał narodzin, nadawania imienia i nazwiska, 
chrztu, ślubu, czy nadania herbu. Niektóre z wymienionych kontynuowane są do dzisiaj. 
Jednym z najważniejszych świąt wspólnotowych jest obrządek pogrzebu. Pogrzeby, były 
uroczystościami nie pojedynczych rodzin, ale całej niemal wsi czy parafii. By wyprzeć ludowe 
zwyczaje kościół wprowadził swój. W świecie pogańskim pamięć i troska o zamarłym były na 
tyle silne, że nie tylko w rocznicę zgonu, ale i w określone dni urządzano uczty zaduszne. Na 
szczególną uwagę zasługują zwłaszcza Zaduszki wiosenne i jesienne - uczty zwane 
białoruskie dziady. 
 Porównując elementy rytuału pogrzebowego na ziemiach polskich w epoce 
średniowiecza okazuje się, że rytuał pogański nie różnił się tak bardzo od chrześcijańskiego. 

W pierwszym z nich na uroczystości pogrzebowe składało się czuwanie przy zwłokach (pusty wieczór, pusta noc), 
odwożenie zwłok na cmentarz (żal, żalnik), opłakiwanie zmarłego, uczta połączona ze swego rodzaju igrzyskami 
zwana inaczej „tryzna”, pochówek ciałopalny. Ten drugi różnił się w zasadzie tylko sposobem pochówku przez 
inhumację i udziałem duchownego. Na ziemiach polskich zwyczaj palenia zwłok przetrwał mniej więcej do poł. X w., co 
nie oznacza, że po przyjęciu przez Polskę chrztu natychmiast zanikł. Podobnie jak nie można wyłącznie chrystianizacji 
przypisywać zasługi wyparcia kremacji, wiadomo bowiem, iż w pod koniec X w. nasi przodkowie nie uważali już 
ciałopalenia za warunek troski o pośmiertny byt zmarłego. 
 Tradycyjnie chrześcijaństwo nie pochwalało kremacji zwłok z kilku powodów: 1) ciało było uważane za 
uświęcone przez przyjęcie sakramentów, 2) ciało stanowiło jedność z zamieszkującą je za życia duszą, 3) 
kremacja była praktyką rozpowszechnioną w religiach pogańskich, a więc odrzucaną, 4) Jezus został 
pochowany, a nie skremowany. Kremacja była niekiedy praktykowana w krajach chrześcijańskich i to nawet w 
późnym  średniowieczu i to na masową skalę w sytuacjach „wyższej konieczności”, np. nagromadzenia dużej liczby 
zwłok z powodu wojny, zarazy lub klęski głodu. Zwłoki palono, aby uniknąć rozprzestrzeniania się morowego 
powietrza. W XVIII w. nasiliły się żądania ze strony racjonalistów, aby pozwolić na kremację. Spowodowało to tylko 
podkreślenie zakazu kremacji przez Kościół Rzymskokatolicki. 
 W latach 60. XX w. nastąpiło złagodzenie tego zakazu. W instrukcji De cadaverum crematione Stolica 
Apostolska pozwoliła na kremację zwłok w wyjątkowych, uzasadnionych ważnymi okolicznościami wypadkach i pod 
warunkiem, że nie jest ona traktowana jako manifestacja braku wiary w zmartwychwstanie ciał zmarłych. Instrukcja 
Kongregacji Nauki Wiary wyraźnie stwierdza, że w katolicyzmie odwieczny pobożny zwyczaj chowania ciał zmarłych 
powinien być podtrzymywany i że kremacja jest obca duchowi katolickiemu. Chrześcijański pogrzeb ciała wyraża 
wiarę, że nie zostało ono przez śmierć ostatecznie zniszczone, lecz w przyszłości będzie ono wskrzeszone do życia, 
na wzór zmartwychwstałego ciała Chrystusa. Dlatego zwyczajna liturgia pogrzebu nie może być stosowana w 
przypadku chowaniu popiołów, stwierdziła to Kongregacja ds. Kultu Bożego w styczniu 1977 r. Od 1997 pozwala się na 
odprawianie Mszy pogrzebowej nad urną z prochami zmarłego. Współcześnie wiele cmentarzy katolickich posiada 
specjalnie wydzielone miejsca do pochówku urn z prochami, tzw. kolumbaria. Od października 2011 r kapłan może się 
nie zgodzić na odprawienie nabożeństwa nad urną z prochami, gdyż ciało zmarłego podczas Mszy musi być w trumnie. 
 Współcześnie, za tą formą pochówku jaką jest  kremacja, opowiadają się słowiańskie związki wyznaniowe, 
takie jak Rodzimy Kościół Polski. Judaizm reformowany zgłasza niewielkie zastrzeżenia przeciwko kremacji. 
Natomiast ortodoksja wysuwa już dużo więcej argumentów przeciwko tej formie pochówku liberałowie pozwalają, a 
niektóre gminy żydowskie (np: w Anglii) starają się łączyć oba podejścia i zezwalają na pochówek jeśli popioły zostaną 
złożone w trumnie. Prawosławie stanowczo zakazuje kremacji (którą uważa za znak niewiary w zmartwychwstanie), 
ale dopuszcza wyjątki od tej reguły np. zarządzenie władz państwowych lub masowa epidemia. Nie odprawia się 
żadnych obrzędów religijnych nad zwłokami skremowanymi. W świecie muzułmańskim nie dyskutuje się o 
spopielaniu zwłok, islam jest przeciwny kremacji, m.in. dlatego, że po niej ciała nie można ułożyć tak, by było zwrócone 
w kierunku Mekki, jak nakazuje tradycja. Buddyzm traktuje spopielenie jako okazję do ukazania człowiekowi z całą 
wyrazistością przemijalności, nietrwałości i bez substancjalności egzystencji. Każda cielesna i duchowa egzystencja 
podlega przymusowi wędrówki w kręgu narodzin i śmierci. Świadomość tego pomaga człowiekowi nie przywiązywać 
się do rzeczy i okazywać współczucie wszystkim istotom. Kościoły protestanckie zaakceptowały kremację wcześniej 
niż katolicyzm, ale nie zawsze jednomyślnie. Pierwsze krematoria w krajach protestanckich powstały w latach 70. XIX 
w., a w 1908 anglikańskie Opactwo Westminsterskie zarządziło przymusową kremację zwłok, grzebanych na swoim 
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NIEDZIELA, 30 PAŹDZIERNIKA 2011; 31 ZWYKŁA - ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MISYJNEGO; 
   9:30 – Za śp. męża + Wojciecha i Jego rodziców + Zofię i + Tadeusza Epstein - dar 
                                 intencji od żony z dziećmi   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 Członków chóru „Harfa” i Ich rodzin oraz za ++ zmarłych Chórzystów 
Killingbeck 14:00 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach  
Selby      16:30 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach 
                   19:00 – Za śp. ojca + Władysława oraz Matkę Chrzestną  
                                i ciocię + Marię Barszczowskich - dar intencji od syna z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 31 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
                                         p. Elżbiety Druś z okazji wigilii urodzin - dar intencji od p. Elżbiety Sawościanik   

   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
   18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

 19:00 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
WTOREK, 1 LISTOPADA 2011; UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
                                 Błogosławieństwo Boże i dar zdrowia z okazji dnia urodzin - intencja własna  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO WSZYSTKICH ŚW. Z WYPOMINKAMI ZA ZMARŁYCH  
 11:00 – Za śp. + męża Bernarda Fletcher - dar intencji od żony z rodziną 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO DO WSZYSTKICH ŚW. Z WYPOMINKAMI ZA ZMARŁYCH 
 19:00 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach  
ŚRODA, 2 LISTOPADA 2011; WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH; 

     9:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
   10:00 – Za śp. rodziców + Łukasza i + Marię Tkaczyk, braci + Władysława  
                      i + Tadeusza oraz siostrę + Helenę - intencja od p. Zofii Parkola  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
         11:00 – W intencjach Ojca Świętego Benedykta XVI 
   18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

 19:00 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH  
CZWARTEK, 3.11.2011; Dzień modlitw o nowe powołania i o uświęcenie duchowieństwa; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
                                         dzieci i wnuków - z intencji pp. Danuty i Ryszarda Biedka 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
PIĄTEK, 4 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. Karola Boromeusza, I miesiąca ku czci NSPJ;  
 10.00 – Za śp. + Piotra i + Ludwikę Sudnik - dar intencji pani Ali Piesiewicz 
 10:30 – Nabożeństwo do NSPJ z wypominkami za zmarłych 

   18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH  
SOBOTA, 5 LISTOPADA 2011; I sobota miesiąca ku czci Niepokalanego Serca NMP; 
   8:30 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
            XXXII TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwe wyniki badań z prośbą 
                                 o zdrowie i szczęśliwe zakończenie kuracji dla ojca Grzegorza - int. córki Ewy 
 19:15 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH  
NIEDZIELA, 6 LISTOPADA 2011; 32 ZWYKŁA - ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MISYJNEGO; 
   9:30 – Za śp. zmarłych ++ Członków Koła Żywego Różańca 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla żony 
                                 Danuty, oraz za śp. + Antoniego Fedorowicza - int. złożona przez  
                                 śp. + Antoniego Federowicza na dzień 65 rocznicę Ślubu 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W Harrogate 16:30 – Za śp. babcie + Franciszkę i + Jadwigę w rocz. śmierci - int. wnuczki z rodziną   
                   19:00 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach

 
 

*  KOLEKTA NA PAPIESKIE DZIEŁO MISYJNE – zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli 
jako druga taca u drzwi kościoła. Polecamy ją szczególnej ofiarności wiernych. 
*  UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W ANGLII - przypada 1 listopada we 
wtorek. Tego dnia Msze Święte jak w niedziele. Jest to święto obowiązkowe. Msza Święta wigilijna 
w poniedziałek o godz. 19:00.    
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH  - można pobrać u wejścia do kościoła i składać w 
zakrystii. W intencji naszych zmarłych zalecanych modlitwie Kościoła odprawimy każdego dnia 
Oktawy Dnia Zadusznego Mszę Św. oraz w Oktawie i potem przez cały miesiąc listopad po Mszach 
Św., a w niedzielę o godz. 10:30 na specjalnych nabożeństwach za zmarłych wspominać będziemy 
modlitewnie Ich imiona. Ta modlitwa Kościoła jest najlepszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie 
zabraknie w tej przedziwnej litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 
*  ODMAWIAJCIE RÓŻAŃIEC... - w poniedziałek odprawimy ostatnie nabożeństwo 
różańcowe w październiku rano o godz.10:30 i wieczorem o godz. 18:30. za zmarłych z 
wypominkami. 

*  ZMIANA TAJEMNIC ŻYWEGO RÓŻAŃCA - przyszłej niedzieli po Sumie.  
   W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
4 XI – św. Karol Boromeusz (1538-1584), biskup, znakomity teolog i wielki reformator Kościoła; w 

tym dniu zawsze obchodziliśmy imieniny bł. Jana Pawła II (wspomnienie 
obowiązkowe). 
*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, 
które zakończyły kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego 

mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić 
telefonicznie. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU 
BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 4 w NIEDZIELĘ - 6 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:  
  NR 5 w NIEDZIELĘ - 20 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

  PROCESJĘ I MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
 
 

1/ KILLINGBECK – w niedzielę 30.10.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
2/ LAWNSWOOD – we wtorek 1.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  30.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 4 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 30 PAŹDZIERNIKA 2011; 31 ZWYKŁA - ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MISYJNEGO; 
   9:30 – Za śp. męża + Wojciecha i Jego rodziców + Zofię i + Tadeusza Epstein - dar 
                                 intencji od żony z dziećmi   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 Członków chóru „Harfa” i Ich rodzin oraz za ++ zmarłych Chórzystów 
Killingbeck 14:00 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach  
Selby      16:30 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach 
                   19:00 – Za śp. ojca + Władysława oraz Matkę Chrzestną  
                                i ciocię + Marię Barszczowskich - dar intencji od syna z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 31 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
                                         p. Elżbiety Druś z okazji wigilii urodzin - dar intencji od p. Elżbiety Sawościanik   

   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
   18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

 19:00 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
WTOREK, 1 LISTOPADA 2011; UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
                                 Błogosławieństwo Boże i dar zdrowia z okazji dnia urodzin - intencja własna  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO WSZYSTKICH ŚW. Z WYPOMINKAMI ZA ZMARŁYCH  
 11:00 – Za śp. + męża Bernarda Fletcher - dar intencji od żony z rodziną 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO DO WSZYSTKICH ŚW. Z WYPOMINKAMI ZA ZMARŁYCH 
 19:00 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach  
ŚRODA, 2 LISTOPADA 2011; WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH; 

     9:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
   10:00 – Za śp. rodziców + Łukasza i + Marię Tkaczyk, braci + Władysława  
                      i + Tadeusza oraz siostrę + Helenę - intencja od p. Zofii Parkola  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
         11:00 – W intencjach Ojca Świętego Benedykta XVI 
   18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

 19:00 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH  
CZWARTEK, 3.11.2011; Dzień modlitw o nowe powołania i o uświęcenie duchowieństwa; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
                                         dzieci i wnuków - z intencji pp. Danuty i Ryszarda Biedka 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
PIĄTEK, 4 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. Karola Boromeusza, I miesiąca ku czci NSPJ;  
 10.00 – Za śp. + Piotra i + Ludwikę Sudnik - dar intencji pani Ali Piesiewicz 
 10:30 – Nabożeństwo do NSPJ z wypominkami za zmarłych 

   18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH  
SOBOTA, 5 LISTOPADA 2011; I sobota miesiąca ku czci Niepokalanego Serca NMP; 
   8:30 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
            XXXII TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwe wyniki badań z prośbą 
                                 o zdrowie i szczęśliwe zakończenie kuracji dla ojca Grzegorza - int. córki Ewy 
 19:15 – ZA ŚP. ZM. ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH  
NIEDZIELA, 6 LISTOPADA 2011; 32 ZWYKŁA - ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MISYJNEGO; 
   9:30 – Za śp. zmarłych ++ Członków Koła Żywego Różańca 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla żony 
                                 Danuty, oraz za śp. + Antoniego Fedorowicza - int. złożona przez  
                                 śp. + Antoniego Federowicza na dzień 65 rocznicę Ślubu 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W Harrogate 16:30 – Za śp. babcie + Franciszkę i + Jadwigę w rocz. śmierci - int. wnuczki z rodziną   
                   19:00 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach

 
 

*  KOLEKTA NA PAPIESKIE DZIEŁO MISYJNE – zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli 
jako druga taca u drzwi kościoła. Polecamy ją szczególnej ofiarności wiernych. 
*  UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W ANGLII - przypada 1 listopada we 
wtorek. Tego dnia Msze Święte jak w niedziele. Jest to święto obowiązkowe. Msza Święta wigilijna 
w poniedziałek o godz. 19:00.    
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH  - można pobrać u wejścia do kościoła i składać w 
zakrystii. W intencji naszych zmarłych zalecanych modlitwie Kościoła odprawimy każdego dnia 
Oktawy Dnia Zadusznego Mszę Św. oraz w Oktawie i potem przez cały miesiąc listopad po Mszach 
Św., a w niedzielę o godz. 10:30 na specjalnych nabożeństwach za zmarłych wspominać będziemy 
modlitewnie Ich imiona. Ta modlitwa Kościoła jest najlepszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie 
zabraknie w tej przedziwnej litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 
*  ODMAWIAJCIE RÓŻAŃIEC... - w poniedziałek odprawimy ostatnie nabożeństwo 
różańcowe w październiku rano o godz.10:30 i wieczorem o godz. 18:30. za zmarłych z 
wypominkami. 

*  ZMIANA TAJEMNIC ŻYWEGO RÓŻAŃCA - przyszłej niedzieli po Sumie.  
   W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
4 XI – św. Karol Boromeusz (1538-1584), biskup, znakomity teolog i wielki reformator Kościoła; w 

tym dniu zawsze obchodziliśmy imieniny bł. Jana Pawła II (wspomnienie 
obowiązkowe). 
*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, 
które zakończyły kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego 

mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić 
telefonicznie. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU 
BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 4 w NIEDZIELĘ - 6 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:  
  NR 5 w NIEDZIELĘ - 20 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

  PROCESJĘ I MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
 
 

1/ KILLINGBECK – w niedzielę 30.10.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
2/ LAWNSWOOD – we wtorek 1.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  30.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 4 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Niedziela    6.11.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  13.11.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  20.11.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  27.11.11  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 

*  AKADEMIA ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI - ZJEDNOCZENIE 
POLSKIE W LEEDS -  zaprasza w niedzielę 13 listopada o godz. 13:00 
na Akademie Niepodległościową. Jak co roku liczymy na państwa 
obecność jako świadectwo przywiązania do tradycji i tego co 
stanowi  o sile naszego Narodu i Państwa. Szczegóły na afiszach. 
*  „POPPY APEAL” - Jak co roku przed 11 listopada, cały 
kraj jednoczy się w swej ofiarności na ‘Poppy Apeal”, czyli na „Fundusz 
Maków”. W NASZYM OŚRODKU zbiórka przed Kościołem 
odbędzie się 5-ego i 6-ego listopada po wszystkich Mszach Św.  

Oddajmy	cześć	poległym,	zaopiekujmy	się	ocalałymi.	
	 W	pierwszej	wojnie	światowej	poległo	prawie	10	mln	żołnierzy.	Wielu	w	okopach	Francji	i	Belgii.	
Ci,	którym	udało	się	przeżyć,	 jeżeli	chcieli	w	ogóle	wracać	we	wspomnieniach	do	okopów,	opowiadali	
zwykle	 o	 urągającym	 swym	 pięknem,	 okropieństwu	 wojny,	 widoku	 –	 o	 polach	 między	 okopami,	
rozkwitłych	delikatnymi	czerwonymi	makami.	Często	pisząc	listy	do	żon,	matek	ukochanych,	żołnierze	
wkładali	do	kopert	te	właśnie	kwiaty.	Maki	unieśmiertelnił	w	swym	wierszu	poległy	w	bitwie	w	1915r.	
kanadyjski	doktor,	John	McRea:	
In	Flanders	fields	the	poppies	blow	Between	the	crosses,	row	on	row,	That	mark	our	place;	and	in	

the	sky	the	larks,	still	bravely	singing,	fly	Scarce	heard	amid	the	guns	below....		
	 Pomysł,	by	maki	stały	się	symbolem	pamięci	o	poległych,	wyszedł	od	żołnierza	amerykańskiego.	
Produkcją	 plastikowych	 i	 papierowych	maków	 zajęły	 się	 kobiety	 w	 płn.	 Francji	 inicjatywy	Madame	
Guerin.	 Pieniądze,	 zebrane	 ze	 sprzedaży	 kwiatów,	 początkowo	 przeznaczone	 były	 dla	 dzieci	 –	 ofiar	
wojny‐	sierot	i	kalek.	Brytyjscy	żołnierze	wracali	z	wojny	do	życia,	które,	nie	było	usłane	różami.	Wielu	
z	nich	stało	się	inwalidami,	wielu	cierpiało	na	urazy	psychiczne.	W	kraju	panowało	bezrobocie	i	kryzys.	
Rząd	nie	stanął	na	wysokości	zadania	i	nie	pospieszył	powracającym	z	frontów,	z	pomocą.	W	1921	r.	
byli	żołnierze	stworzyli	swoją	organizację,	którą	nazwali	„British	Legion”.	Francuzki,	produkujące	
sztuczne	 maki,	 zasugerowały,	 żeby	 pieniądze,	 zebrane	 z	 ich	 sprzedaży	 na	 Wyspie,	 przeznaczyć	 na	
żołnierską,	koleżeńską	samopomoc.	I	tak	się	stało.	„Maki	pamięci”	rozeszły	się	w	oka	mgnieniu	 i	od	
1921r.	stały	się	stałym	elementem	brytyjskiej	tradycji.	
	 Dziś	członkowie	„British	Legion”	wciąż	zbierają	 fundusze	dla	najbardziej	potrzebujących	byłych	
żołnierzy,	bo	wojen	nigdy	nie	zabraknie,	w	przeciwieństwie	do	środków	na	pomoc	tym,	którzy	,	gdzieś,	
kiedyś,	 za	 naszą	 i	 waszą…	 Nie	 przechodźmy	 więc	 bezdusznie	 obok	 czerwonych	 puszek	 i	 nie	
mówmy,	że	już	mamy	taki	kwiatek.	Maki	wszak	najpiękniej	wyglądają	w	bukietach....	
	 Czy	wiecie,	że	…	Fabryka	maków	znajduje	się	w	Rich‐mond	Surrey.	Zatrudnia	on	na	stałe	50	osób	i	
korzysta	 z	 pomocy	 80,	 pracujących	w	 domach.	 Pracownikami	 są	 niepełnosprawni	 byli	 żołnierze	 lub	
osoby	 na	 utrzymaniu	 byłych	 żołnierzy.	 Fabryka	 pracuje	 przez	 cały	 rok.	 Roczna	 produkcja	 to	 38	mln	
maków,	100	tys.	wieńców	z	maków	i	900tys	krzyżyków	
*  ZEBRANIE ZARZĄDU KLUBU odbędzie się w piątek, 4 listopada 2011 o godz. 7.30.  
Obecność wszystkich członków zarządu obowiązkowa. 
*  ZARZĄD KLUBU serdecznie zaprasza wszystkich Parafian i Gości na BONFIRE NIGHT 
w sobotę, 5 listopada 2011 o godz. 7.30.  Pokaz sztucznych ogni, grill, dyskoteka, karaoke, bufet. 
 

 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
23/10/2011   + Kopertki  ‐ £ 166‐20p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 224‐46p.   +   na tacę ‐ £ 337‐33p.   + Biuletyn  ‐ £ 33‐29p. 
 

*  ZA OFIARĘ NA POTRZEBY KOŚCIOŁA  - £ 20-00p. pani Marii Rudzik. 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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„Memento mori”- Od najdawniejszych czasów człowiek odczuwał swą samotność we 
wszechświecie. Ochronę jednostce zapewniało życie w grupie, a rodzina od najdawniejszych 
czasów stanowiła podstawę życia społecznego. Więzi rodzinne były zawsze ważne i 
kultywowane poprzez takie obrzędy, jak: rytuał narodzin, nadawania imienia i nazwiska, 
chrztu, ślubu, czy nadania herbu. Niektóre z wymienionych kontynuowane są do dzisiaj. 
Jednym z najważniejszych świąt wspólnotowych jest obrządek pogrzebu. Pogrzeby, były 
uroczystościami nie pojedynczych rodzin, ale całej niemal wsi czy parafii. By wyprzeć ludowe 
zwyczaje kościół wprowadził swój. W świecie pogańskim pamięć i troska o zamarłym były na 
tyle silne, że nie tylko w rocznicę zgonu, ale i w określone dni urządzano uczty zaduszne. Na 
szczególną uwagę zasługują zwłaszcza Zaduszki wiosenne i jesienne - uczty zwane 
białoruskie dziady. 
 Porównując elementy rytuału pogrzebowego na ziemiach polskich w epoce 
średniowiecza okazuje się, że rytuał pogański nie różnił się tak bardzo od chrześcijańskiego. 

W pierwszym z nich na uroczystości pogrzebowe składało się czuwanie przy zwłokach (pusty wieczór, pusta noc), 
odwożenie zwłok na cmentarz (żal, żalnik), opłakiwanie zmarłego, uczta połączona ze swego rodzaju igrzyskami 
zwana inaczej „tryzna”, pochówek ciałopalny. Ten drugi różnił się w zasadzie tylko sposobem pochówku przez 
inhumację i udziałem duchownego. Na ziemiach polskich zwyczaj palenia zwłok przetrwał mniej więcej do poł. X w., co 
nie oznacza, że po przyjęciu przez Polskę chrztu natychmiast zanikł. Podobnie jak nie można wyłącznie chrystianizacji 
przypisywać zasługi wyparcia kremacji, wiadomo bowiem, iż w pod koniec X w. nasi przodkowie nie uważali już 
ciałopalenia za warunek troski o pośmiertny byt zmarłego. 
 Tradycyjnie chrześcijaństwo nie pochwalało kremacji zwłok z kilku powodów: 1) ciało było uważane za 
uświęcone przez przyjęcie sakramentów, 2) ciało stanowiło jedność z zamieszkującą je za życia duszą, 3) 
kremacja była praktyką rozpowszechnioną w religiach pogańskich, a więc odrzucaną, 4) Jezus został 
pochowany, a nie skremowany. Kremacja była niekiedy praktykowana w krajach chrześcijańskich i to nawet w 
późnym  średniowieczu i to na masową skalę w sytuacjach „wyższej konieczności”, np. nagromadzenia dużej liczby 
zwłok z powodu wojny, zarazy lub klęski głodu. Zwłoki palono, aby uniknąć rozprzestrzeniania się morowego 
powietrza. W XVIII w. nasiliły się żądania ze strony racjonalistów, aby pozwolić na kremację. Spowodowało to tylko 
podkreślenie zakazu kremacji przez Kościół Rzymskokatolicki. 
 W latach 60. XX w. nastąpiło złagodzenie tego zakazu. W instrukcji De cadaverum crematione Stolica 
Apostolska pozwoliła na kremację zwłok w wyjątkowych, uzasadnionych ważnymi okolicznościami wypadkach i pod 
warunkiem, że nie jest ona traktowana jako manifestacja braku wiary w zmartwychwstanie ciał zmarłych. Instrukcja 
Kongregacji Nauki Wiary wyraźnie stwierdza, że w katolicyzmie odwieczny pobożny zwyczaj chowania ciał zmarłych 
powinien być podtrzymywany i że kremacja jest obca duchowi katolickiemu. Chrześcijański pogrzeb ciała wyraża 
wiarę, że nie zostało ono przez śmierć ostatecznie zniszczone, lecz w przyszłości będzie ono wskrzeszone do życia, 
na wzór zmartwychwstałego ciała Chrystusa. Dlatego zwyczajna liturgia pogrzebu nie może być stosowana w 
przypadku chowaniu popiołów, stwierdziła to Kongregacja ds. Kultu Bożego w styczniu 1977 r. Od 1997 pozwala się na 
odprawianie Mszy pogrzebowej nad urną z prochami zmarłego. Współcześnie wiele cmentarzy katolickich posiada 
specjalnie wydzielone miejsca do pochówku urn z prochami, tzw. kolumbaria. Od października 2011 r kapłan może się 
nie zgodzić na odprawienie nabożeństwa nad urną z prochami, gdyż ciało zmarłego podczas Mszy musi być w trumnie. 
 Współcześnie, za tą formą pochówku jaką jest  kremacja, opowiadają się słowiańskie związki wyznaniowe, 
takie jak Rodzimy Kościół Polski. Judaizm reformowany zgłasza niewielkie zastrzeżenia przeciwko kremacji. 
Natomiast ortodoksja wysuwa już dużo więcej argumentów przeciwko tej formie pochówku liberałowie pozwalają, a 
niektóre gminy żydowskie (np: w Anglii) starają się łączyć oba podejścia i zezwalają na pochówek jeśli popioły zostaną 
złożone w trumnie. Prawosławie stanowczo zakazuje kremacji (którą uważa za znak niewiary w zmartwychwstanie), 
ale dopuszcza wyjątki od tej reguły np. zarządzenie władz państwowych lub masowa epidemia. Nie odprawia się 
żadnych obrzędów religijnych nad zwłokami skremowanymi. W świecie muzułmańskim nie dyskutuje się o 
spopielaniu zwłok, islam jest przeciwny kremacji, m.in. dlatego, że po niej ciała nie można ułożyć tak, by było zwrócone 
w kierunku Mekki, jak nakazuje tradycja. Buddyzm traktuje spopielenie jako okazję do ukazania człowiekowi z całą 
wyrazistością przemijalności, nietrwałości i bez substancjalności egzystencji. Każda cielesna i duchowa egzystencja 
podlega przymusowi wędrówki w kręgu narodzin i śmierci. Świadomość tego pomaga człowiekowi nie przywiązywać 
się do rzeczy i okazywać współczucie wszystkim istotom. Kościoły protestanckie zaakceptowały kremację wcześniej 
niż katolicyzm, ale nie zawsze jednomyślnie. Pierwsze krematoria w krajach protestanckich powstały w latach 70. XIX 
w., a w 1908 anglikańskie Opactwo Westminsterskie zarządziło przymusową kremację zwłok, grzebanych na swoim 
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